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Remissvar- Motion om att stadens skolgårdar ska uppfylla Boverkets 
krav om kvadratmeteryta per elev 
 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2023/12 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen anser att förslaget att Boverkets minimikrav för skolgårdsyta per elev 
ska uppfyllas vid nybyggnation behöver sättas i relation till behovet och kostnaden för 
att tillskapa nya elevplatser samt den begränsade tillgången på byggbar mark som finns i 
Stockholm. Det handlar om att, med de begränsade ytorna för uterum, arbeta med och 
fokusera på funktion och kvalitet, vilket SISAB arbetar kontinuerligt med sin 
verksamhet.  
 
Ärendet 
Motionen från Linnéa Vinge (SD) handlar om betydelsen av storleken på en skolgård för 
barns utveckling, både socialt, kognitivt och emotionellt. Motionen föreslår att 
Boverkets minimikrav för skolgårdsyta per elev ska uppfyllas vid nybyggnation samt att 
utredning ska ske kring vilka befintliga skolor som kan uppnå Boverkets minimikrav för 
skolgårdsyta per elev.  
 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att stadens skolgårdar ska uppfylla 
Boverkets krav om kvadratmeteryta per elev till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i 
sin tur remitterat vidare till Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) Nedan följer en 
kort sammanfattande redovisning av bolagets remissvar. Remissvaret i sin helhet 
återfinns i bilagorna. 
 
Underremiss 
 
SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
SISAB har i uppdrag att möta det utökade behovet av platser på skolor och förskolor i 
Stockholms stad, dels genom nyproduktion och dels genom att utveckla det befintliga 
fastighetsbeståndet. Bolaget arbetar tillsammans med sina hyresgäster om hur skol- och 
förskolegårdar kan utvecklas och förvaltas på bästa och mest effektiva sätt.   
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Koncernledningens synpunkter och förslag 
Utemiljöer med möjligheter till lek och rörelse är en viktig del av barns utveckling och 
något som SISAB tillsammans med utbildningsnämnden och stadsdelarna arbetar för att 
uppnå på bästa sätt.  
 
I en växande stad där funktioner och olika behov behöver säkerställas är det viktigt att, 
med de begränsade ytorna för uterum, arbeta med och fokusera på funktion och kvalitet. 
Koncernledningen bedömer att SISAB gör detta på olika sätt. En del är bolagets arbete 
med sina projekteringsanvisningar som säkerställer en långsiktig förvaltning av 
utemiljöer, ett fokus på hållbarhet för att minska miljöbelastningen och krav på 
pedagogik och rörelse. SISAB har även en särskild designmanual för bolagets förskolor. 
Här finns information om hur gårdar ska delas in i zoner för möjliggöra olika typer av 
lek och pedagogisk verksamhet.   
 
Koncernledningen ser även positivt på de skolgårdsprojekt som tillsammans med 
utbildningsnämnden pågår under året. En rad åtgärder har tagits fram för att förbättra 
skolgårdarna och utnyttja ytorna bättre, bland annat utbyte av traditionella material och 
hårdgjorda ytor mot mer gröna ytor och naturmaterial, samt prioritera plantering av fler 
träd och buskar på gårdar med höga temperaturer.  
 
Utöver det arbete som SISAB bedriver i löpande verksamhet betonar koncernledningen 
vikten av ett fortsatt samarbete mellan alla påverkande aktörer inom staden vid 
exploatering av mark för att säkerställa att erforderliga ytor används på bästa sätt.  
 
 
 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
  
 
 
 
 
 
 

 

 
Bilagor 

1. SISABs remissvar 
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD 2023-06-19


		2023-06-19T09:16:19+0200




